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ADORACJA W INTENCJI  

ŚWIĘTOŚCI, NIEROZERWALNOŚCI 

I SAKRAMENTALNOŚCI MAŁŻEŃSTWA 

(z rozważaniem o życiu duchowym Świętej Rodziny) 
 

Śpiew: Chwalmy niewysłowiony… 

 

C: Z Ewangelii według świętego Mateusza 

 

„Gdy oni odjechali, oto anioł Pański ukazał się Józefowi we śnie i rzekł: 

«Wstań, weź Dziecię i Jego Matkę i uchodź do Egiptu; pozostań tam, aż ci 

powiem; bo Herod będzie szukał Dziecięcia, aby Je zgładzić». On wstał, wziął 

w nocy Dziecię i Jego Matkę i udał się do Egiptu; tam pozostał aż do śmierci 

Heroda. Tak miało się spełnić słowo, które Pan powiedział przez Proroka: 

Z Egiptu wezwałem Syna mego. 

Wtedy Herod widząc, że go Mędrcy zawiedli, wpadł w straszny gniew. Posłał 

[oprawców] do Betlejem i całej okolicy i kazał pozabijać wszystkich chłopców 

w wieku do lat dwóch, stosownie do czasu, o którym się dowiedział od 

Mędrców. Wtedy spełniły się słowa proroka Jeremiasza: Krzyk usłyszano 

w Rama, płacz i jęk wielki. Rachel opłakuje swe dzieci i nie chce utulić się 

w żalu, bo ich już nie ma. 

A gdy Herod umarł, oto Józefowi w Egipcie ukazał się anioł Pański we śnie, 

i rzekł: «Wstań, weź Dziecię i Jego Matkę i idź do ziemi Izraela, bo już umarli 

ci, którzy czyhali na życie Dziecięcia». On więc wstał, wziął Dziecię i Jego 

Matkę i wrócił do ziemi Izraela. Lecz gdy posłyszał, że w Judei panuje 

Archelaos w miejsce ojca swego, Heroda, bał się tam iść. Otrzymawszy zaś we 

śnie nakaz, udał się w strony Galilei. Przybył do miasta, zwanego Nazaret, i tam 

osiadł. Tak miało się spełnić słowo Proroków: Nazwany będzie 

Nazarejczykiem” (Mt 2,13-23). 

 

Rozmyślanie o Świętej Rodzinie 

(tekst rozważania odczytuje mężczyzna) 

 

L: Józef zdawał sobie sprawę, że trudno będzie mu prowadzić Świętą Rodzinę. 

Był posłuszny Bogu, który kierował do niego swoje słowo przez sen. 
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Wypełniając polecenia Boga, przeniósł się z Maryją i małym Jezusem do 

Nazaretu, gdzie otaczał Ich swoją troskliwą opieką. 

Przykład Świętej Rodziny jest dla nas współczesnych nauką, że Bóg zawsze, 

niezależnie od okoliczności otacza nas opieką. Boża łaska zależy jednak od 

naszej wierności Jemu. Tak, jak otoczył opieką Świętą Rodzinę, tak chce 

prowadzić nasze rodziny. 

Tak, jak w życiu Świętej Rodziny, tak i w naszym obecne są trudności 

i cierpienia. Prawdopodobnie będą one zawsze. Łączność z Bogiem pozwala 

nam je przetrwać i przezwyciężyć. Naśladując Józefa bądźmy również i my 

wierni Bogu oraz otwarci na Jego łaskę. 

 

Śpiew: Boże mocny, Boże cudów… 

 

C: Z Ewangelii według świętego Łukasza 

 

Rodzice Jego chodzili co roku do Jerozolimy na Święto Paschy. Gdy miał lat 

dwanaście, udali się tam zwyczajem świątecznym. Kiedy wracali po 

skończonych uroczystościach, został Jezus w Jerozolimie, a tego nie zauważyli 

Jego Rodzice. Przypuszczając, że jest w towarzystwie pątników, uszli dzień 

drogi i szukali Go wśród krewnych i znajomych. Gdy Go nie znaleźli, wrócili do 

Jerozolimy szukając Go. Dopiero po trzech dniach odnaleźli Go w świątyni, 

gdzie siedział między nauczycielami, przysłuchiwał się im i zadawał pytania. 

Wszyscy zaś, którzy Go słuchali, byli zdumieni bystrością Jego umysłu 

i odpowiedziami. Na ten widok zdziwili się bardzo, a Jego Matka rzekła do 

Niego: «Synu, czemuś nam to uczynił? Oto ojciec Twój i ja z bólem serca 

szukaliśmy Ciebie». Lecz On im odpowiedział: «Czemuście Mnie szukali? Czy 

nie wiedzieliście, że powinienem być w tym, co należy do mego Ojca?» Oni 

jednak nie zrozumieli tego, co im powiedział. 

Potem poszedł z nimi i wrócił do Nazaretu; i był im poddany. A Matka Jego 

chowała wiernie wszystkie te wspomnienia w swym sercu. Jezus zaś czynił 

postępy w mądrości, w latach i w łasce u Boga i u ludzi (Łk 2,41-52). 

 

L: Maryja i Józef każdego roku chodzili na pielgrzymkę do świątyni. Chcąc 

zadośćuczynić prawu i wychować Jezusa w wierze judaistycznej, zabierali Go 

ze sobą. 

Gdy Jezus miał dwanaście lat towarzyszył uczonym w piśmie w dyskusji, gdzie 

słuchał i zadawał pytania. Po skończonych uroczystościach Józef i Maryja 
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wracając do domu, nie zauważyli Jezusa idącego z nimi. Gdy to spostrzegli, 

zatrwożyli się bardzo i powrócili do Jerozolimy. Tam znaleźli Go wśród 

uczonych. 

Panie Boże uwielbiamy Cię w przykładzie zatroskanych rodziców Maryi 

i Józefa. Zapewne długie to były dni, a jeszcze dłuższe noce bez umiłowanego 

i jedynego Dziecka. Wielka radość odnalezienia mieszała się z ogromnym 

zdziwieniem z powodu tego, co zobaczyli i usłyszeli. Pan Jezus będąc 

z nauczycielami, nie tylko ich słuchał, ale także zadawał mądre pytania. 

Maryja, jako dobra mama w słowach „Czemuś nam to uczynił” wyraziła swoją 

troskę, a jednocześnie obawę oraz ból serca.  

Boże Ojcze, spraw, abyśmy kierując się miłością, naśladowali w naszych 

rodzinach Świętą Rodzinę z Nazaretu, byśmy potrafili w trudnych 

i niezrozumiałych dla nas sytuacjach szukać prawdy tylko w miłości, mówiąc 

przy tym o własnych przeżyciach, które nie osądzają wprost, ale okazują drugiej 

stronie szacunek i zrozumienie. Pomóż nam w ten sposób uniknąć błędnej drogi 

wyniosłości i potępiania. 

 

C: Panie Jezu daj, by w naszych rodzinach miłość była coraz bardziej żywa. 

Ucz nas miłości cierpliwej, łaskawej, takiej, która nie zazdrości, nie szuka 

poklasku, nie unosi się pychą, nie dopuszcza się bezwstydu, nie szuka swego, 

nie unosi się gniewem, nie pamięta złego, nie cieszy się z niesprawiedliwości, 

lecz współweseli się z prawdą. Ucz nas miłości, która wszystko znosi, 

wszystkiemu wierzy, we wszystkim pokłada nadzieję, wszystko przetrzyma. 

Który żyjesz i królujesz na wieki wieków. Amen. 

 

Śpiew: Jezus, najwyższe Imię… 

 

Adoracja w ciszy 

 

Modlitwa uwielbienia 

 

L: Kochany Ojcze ludzkiej rodziny, oto my, dzieci Twoje, gromadzimy się, aby 

dziękować za Świętą Rodzinę: Jezusa, Maryję i Józefa. W swojej mądrości tak 

sprawiłeś, że każdy z nas przychodzi na świat poprzez rodzinę.  

Klęcząc dzisiaj przed Twoim ołtarzem wyznajemy naszą wiarę w Ciebie 

i dziękujemy Ci za to, że powołałeś nas do ojcostwa i macierzyństwa. 
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Jan Paweł II uczył nas, że: „Rodzina oparta na małżeństwie jest dziedzictwem 

ludzkości, jest wielkim dobrem o najwyższej wartości, koniecznym dla życia, 

rozwoju i przyszłości narodów. Jest ona środowiskiem, w którym osoba ludzka, 

stworzona na obraz i podobieństwo Boga, zostaje poczęta, rodzi się, wzrasta 

i dojrzewa” (CA 39, por. FC 19-27). 

 

Poszczególne wezwania odczytują członkowie rodzin 

 

Śpiew: Wielbić Pana chcę... 

 

R: Uwielbiamy Cię Jezu Chryste, który jesteś Słowem Przedwiecznym, „Bóg 

z Boga i Światłość ze Światłości”, który stałeś się człowiekiem, aby nas zbawić 

oraz za to, że jako Syn Człowieczy uświęciłeś Rodzinę Nazaretańską. 

 

Śpiew: Wielbić Pana chcę... 

 

R: Uwielbiamy Cię Jezu Chryste, bo jako Świadek Ojca i Jego miłości, 

budujesz ludzką rodzinę na małżeństwie nierozerwalnym; potwierdziłeś 

i odnowiłeś pierwotny sakrament małżeństwa i rodziny, mówiąc do nich: „tak 

już nie są dwoje, lecz jedno ciało. Co więc Bóg złączył, tego człowiek niech nie 

rozdziela!” (Mk 10, 8-9). Aby „stanowiąc jedno ciało” (por. Mk 10,6-8) dawali 

życie nowym ludziom. 

 

Śpiew: Wielbić Pana chcę... 

 

R: Uwielbiamy Cię Jezu Chryste, bo przez mękę i śmierć na krzyżu odkupiłeś 

świat, a zmartwychwstając trzeciego dnia ogłosiłeś zwycięstwo życia nad 

śmiercią, wchodząc w ten sposób w dzieje wszystkich rodzin, których 

posłannictwem jest służba życiu. 

 

Śpiew: Wielbić Pana chcę... 

 

R: Uwielbiamy Cię Duchu Święty, który dajesz życie i zaszczepiasz w naszych 

sercach miłość, dzięki której możemy trwać przy sobie jako mężowie i żony, 

jako ojcowie i matki dla dobra wspólnoty, którą jest rodzina. 

 

Śpiew: Wielbić Pana chcę... 
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Adoracja w ciszy 

 

Modlitwa przebłagania 

 

L: Wszechmogący Panie, z pokorą ducha i skruszonym sercem uznajemy, że 

większość cierpień i nieszczęść w rodzinach spowodowanych jest naszymi 

grzechami: zdrady, przemoc, rozwody, niszczenie godności człowieka, zabijanie 

dzieci nienarodzonych. Są one przyczyną rozbicia rodziny ludzkiej i wynikają 

z przewrotnej woli, która nie akceptuje Twoich planów, szuka własnego dobra 

z krzywdą dla drugich. Klęcząc w pokorze pragniemy Cię dzisiaj przeprosić za 

brak miłości i lekceważenie Twoich świętych praw. 

 

C: Z ufnością wołamy do Ciebie: Przepraszamy Cię Panie: za brak szacunku 

w codziennych sytuacjach do kobiet oczekujących narodzin swego dziecka. 

W: Przepraszamy Cię Panie. 

C: Za naśmiewanie się z rodzin wielodzietnych i obojętność na ich potrzeby. 

W: Przepraszamy Cię Panie. 

C: Za tych, którzy przyczyniają się do odebrania życia nienarodzonym 

dzieciom. 

W: Przepraszamy Cię Panie. 

C: Za łamanie podstawowych praw osoby ludzkiej, a przede wszystkim prawa 

do życia i do egzystencji godnej człowieka. 

W: Przepraszamy Cię Panie. 

C: Za egoizm małżonków przejawiający się w zamknięciu na przyjęcie nowego 

życia, przez sztuczne niszczenie płodności i lekceważenie przykazania „nie 

zabijaj” – w swoim sercu. 

W: Przepraszamy Cię Panie. 

C: Za kontrolę „jakości dziecka” w okresie prenatalnym i legalne zabijanie 

z powodów eugenicznych. 

W: Przepraszamy Cię Panie. 

C: Za dopuszczanie zabicia dziecka ze względu na sposób poczęcia, tj. 

w wyniku przestępstwa. 

W: Przepraszamy Cię Panie. 

C: Za rozbijanie małżeństw, łamanie wierności małżeńskiej, rozwiązłość 

obyczajów, konflikty rodzinne, słabość wobec nałogów i nieodpowiedzialne 

postępowanie. 

W: Przepraszamy Cię Panie. 
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C: Za nadużycia tzw. edukacji seksualnej dzieci i młodzieży; osłabianie 

naturalnej wrażliwości i wstydliwości młodych, ośmieszanie cnoty czystości. 

W: Przepraszamy Cię Panie. 

 

C: Ojcze Miłosierny, spójrz na swoje dzieci i przygarnij nas do swojego 

przebaczającego Serca. Przez Chrystusa Pana naszego. Amen. 

 

Śpiew: Panie, przebacz nam… 

 

Adoracja w ciszy 

 

Modlitwa dziękczynna 

 

C: Chryste, Źródło świętości naszych rodzin, przyjmij teraz nasze 

dziękczynienia za dobro, udzielane przez sakrament małżeństwa. Po każdym 

wezwaniu powtarzamy –  Dziękujemy Ci Jezu: za naszych rodziców i dar 

życia, za ich miłość trud i poświęcenie. 

W: Dziękujemy Ci Jezu. 

C: Za małżonków odpowiedzialnych za słowa przysięgi małżeńskiej. 

W: Dziękujemy Ci Jezu. 

C: Za małżonków, którzy w duchu ofiarnej miłości przyjmują każde dziecko, 

jako najcenniejszy dar ich sakramentalnego związku. 

W: Dziękujemy Ci Jezu. 

C: Za rodziców, którzy uczą swoje dzieci szacunku dla daru życia 

i wdzięczności wobec Stwórcy za ludzkie życie wraz z jego bogactwem. 

W: Dziękujemy Ci Jezu. 

C: Za rodziców, którzy swoje dzieci wychowują do miłości i czystości. 

W: Dziękujemy Ci Jezu. 

C: Za rodziców, którzy poprzez prawidłowo funkcjonujące relacje między sobą, 

tworzą atmosferę sprzyjającą rozwojowi powołania młodego człowieka do życia 

w małżeństwie, w zakonie lub w kapłaństwie. 

W: Dziękujemy Ci Jezu. 

 

Śpiew: Niech miłość Twoja Panie strzeże mnie… 

 

Adoracja w ciszy 
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Modlitwa prośby 

 

L: Boże, który stworzyłeś rodzinę ludzką, polecamy ci nasze rodziny, nasze 

troski i zabiegania. Ty przecież sam żyłeś w rodzinie i nie były Ci obce sprawy 

życia codziennego, takie jak: tułaczka, gorycz wygnania, bieda. Jesteś z nami 

cały czas w sakramencie małżeństwa, a szczególnie w sakramencie Eucharystii. 

Dlatego zwracamy się do Ciebie z naszymi troskami. 

 Panie, spójrz z dobrocią na wszystkie ludzkie rodziny. Ciebie prosimy… 

 Spraw, by w każdej z nich można było rozpoznać odbicie Twojej Boskiej 

Rodziny Trójcy Przenajświętszej. Ciebie prosimy… 

 Umocnij węzeł, łączący małżonków oraz rodziców z dziećmi. Ciebie 

prosimy… 

 Spraw, aby wszyscy członkowie rodzin oceniali radość wzajemnej 

miłości. Ucz ich zdobywać się na ofiary, których wymaga ich wspólnota. 

Ciebie prosimy… 

 Prowadź ku rozkwitowi wiarę i modlitwę w rodzinach chrześcijańskich. 

Uczyń z nich żywe komórki Twego Kościoła. Ciebie prosimy… 

 Przyjdź z pomocą rodzinom, którym grozi rozpadnięcie się. Stań na straży 

utrzymania ich jedności przez pojednanie się. Ciebie prosimy… 

 Ulituj się nad rodzinami, gdzie brak zgody. Nad małżonkami, którzy 

cierpią jedno z powodu drugiego. Nad rodzinami rozłączonymi. Nad 

dziećmi, które ponoszą bolesne następstwa nieporozumień swoich 

rodziców. Ciebie prosimy… 

 Wybaw rodziny od wszelkiego zła i zapewnij w nich zwycięstwo Twojej 

miłości. Ciebie prosimy… 

 

C: O, Panie nasz i Zbawicielu, uczyń każdą rodzinę swoim królestwem, 

królestwem prawdy i życia, świętości i łaski, sprawiedliwości, miłości i pokoju. 

Prowadź ich, mocą swego Ducha, do domu Ojca w niebie, gdzie otrzesz wszelką 

łzę z ich oczu i dasz im udział w pełni niebieskich radości. Amen. 

 

Śpiew: Gdzie miłość wzajemna i dobroć, Tam znajdziesz Boga żywego… 

 

Adoracja w ciszy 
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L: Nasz najlepszy Ojcze w niebie, powtarzając słowa świętego Jana Pawła II, 

prosimy Cię, abyś nam błogosławił i strzegł nas na naszych drogach życia 

i obdarzył nas i naszych najbliższych pokojem. 

„Boże, od którego pochodzi wszelkie ojcostwo w niebie i na ziemi, Ojcze, który 

jesteś Miłością i Życiem, spraw, aby nasza rodzina i każda ludzka rodzina na 

ziemi przez Twego Syna, Jezusa Chrystusa „narodzonego z Niewiasty”, i przez 

Ducha Świętego stawała się prawdziwym przykładem życia i miłości dla coraz 

nowych pokoleń. 

Spraw, aby Twoja łaska kierowała myśli i uczynki nasze ku dobru naszej 

własnej rodziny i ku pożytkowi wszystkich rodzin na świecie.  

Spraw, aby młode pokolenie znajdowało w naszych rodzinach mocne oparcie 

dla swego człowieczeństwa i jego rozwoju w prawdzie i miłości. 

Spraw, aby miłość umacniana łaską sakramentu małżeństwa okazywała się 

mocniejsza od wszelkich słabości i kryzysów, przez jakie nieraz przechodzą 

nasze rodziny.  

Spraw wreszcie – błagamy Cię o to za pośrednictwem Świętej Rodziny 

z Nazaretu – ażeby Kościół wśród wszystkich narodów ziemi mógł owocnie 

spełniać swe posłannictwo w rodzinach i poprzez rodziny. Ty, który jesteś 

Życiem, Prawdą i Miłością, w jedności Syna i Ducha Świętego. Amen”. 

 

Modlitwa na zakończenie 

 

C: Święta Rodzino, zawierająca w sobie największy skarb samego Boga, dziś 

wysławiamy Ciebie. Wpatrujemy się w ten przepiękny wzór, tęskniąc za 

klimatem pokoju i miłości. Pomóżcie nam upodobniać się do Was. Boże Ojcze, 

prosimy Cię za wstawiennictwem Dzieciątka Jezus, by Święta Rodzina była 

wzorem dla wszystkich rodzin, punktem odniesienia do budowania relacji 

rodzinnych na posłuszeństwie, wzajemnym zaufaniu i służbie jeden drugiemu. 

Dobry Boże, spoglądamy w przyszłość naszych rodzin z troską, którą w tej 

adoracji oddajemy Tobie. Z wielką wiarą i ufnością zawierzamy Ci przyszłość 

naszych rodzin i rodzin naszej parafii, zawierzamy Ci bezrobotnych, 

pozbawionych nadziei na lepsze jutro, a także nasze osobiste kłopoty, z którymi 

borykamy się na co dzień. Przez Chrystusa Pana naszego. Amen. 

 

Błogosławieństwo Najświętszym Sakramentem 

 

Śpiew: Pobłogosław Jezu drogi… 


